
UCHWAŁA NR LIII/5/23 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 5, art. 12  pkt 11  Ustawy z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1526), art. 35a ust. 3, w związku 
z art. 48 ust. 1 pkt. 1, Ustawy z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.)[1] , 
§ 2 pkt. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13.05.2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim 
i powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 1605)[2] , Rada Powiatu w Staszowie uchwala, 
co następuje:  

§ 1. Określa się zadania finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2023 roku, z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, zgodnie z załącznikiem stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

 
 

[1]  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 roku poz. 173. 
[2]  Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 roku  poz.1898, 

z 2022 roku poz. 3, 2128. 

Id: C1B8858E-0D86-4FBB-935F-F19C79FC7444. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

   Zadania finansowane ze  środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2023 roku, z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Lp. Tytuł zadania Kwota  w zł 

  

I  
Środki na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych, w tym: 
328.600,00 

 

1 
Wydatki na instrumenty oraz usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 

poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu (art.11 ust. 3 pkt 2). 
80.000,00 

 

2 

Zobowiązania dotyczące wydatków na instrumenty oraz usługi rynku pracy na rzecz  

osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu  

(art.11 ust. 3 pkt 2). 

51.647,97 

 

3 

Udzielanie osobom niepełnosprawnym jednorazowych środków na  rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej 

(art. 12a). 

96.952,03 

 

4 Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych (art. 26e). 100.000,00 

 

II 
Środki na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych, w tym: 

2.843.386,00 

 

 

1 
Dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1 pkt.7 

lit.a). 
320.000,00 

 

2 
Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Połańcu (art. 35a ust.1 pkt. 8).       
1.661.760,00 

 

3 
Dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych   

(art. 35 a ust. 1 pkt. 7 lit. b). 
41.400,00 

 

4 

Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów   (art. 35a ust. 1 pkt.7 lit.c).     

630.226,00 

 

5 

Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych,  w komunikowaniu się 

oraz technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

(art. 35a ust.1 pkt. 7 lit. d).   

190.000,00 

 

III 
Ogółem plan wydatków środków PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 
3.171.986,00 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LIII/5/23

Rady Powiatu w Staszowie

z dnia 24 marca 2023 r.

Id: C1B8858E-0D86-4FBB-935F-F19C79FC7444. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 pkt. 1 Ustawy z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, środki PFRON są przekazywane przez Prezesa Zarządu 
Funduszu, samorządowi powiatowemu na realizację określonych zadań lub rodzaju zadań, na 
wyodrębniony rachunek bankowy – według algorytmu. 

Na podstawie art. 35a ust. 3 cytowanej powyżej ustawy, Rada Powiatu w formie uchwały 
określa zadania, na które przeznacza środki określone w art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

Pismem nr DF.WSA.98.2023.w z dnia 16.02.2023r. Prezes Zarządu PFRON poinformował 
o wielkości planu finansowego na rok 2023r. w łącznej wysokości 3.171.986,00 zł, w tym 
w ramach zobowiązań dotyczących dofinansowania kosztów działania WTZ – 1.661.760,00 zł. 

Wielkość planu finansowego została określona na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13.05.2003r. w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom 
wojewódzkim i powiatowym. 

Załącznik do uchwały przewiduje podział środków na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych, z uwzględnieniem zobowiązań określonych w piśmie 
Prezesa Zarządu PFRON z dnia 16.02.2023r., a także pisemnych propozycji zabezpieczenia 
środków w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej, złożonych  przez Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Staszowie oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie. 

Projekt uchwały posiada pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych przy Staroście Staszowskim. 

Id: C1B8858E-0D86-4FBB-935F-F19C79FC7444. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



